
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO
Via Alfiei   - 638 3 Monti Ueano - Til. 0734840605 - Fax� 0734840880 - C.F.

90055070446
e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it

******
Prot. n.  vedi segnatura                                                                                                                Monte Urano, 30/03/2021

AVVISO DI GARA: Vendita di beni per discarico inventariale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI  gli artt. 33 e 34 del D.l. n.129 del 28/08/2018 contenente chiarimenti ed indicazioni operative in ordine alla 

gestione dei beni appartenenti alle istituzioni scolastiche

PRESO ATTO del verbale della Commissione Tecnica Interna per il discarico dei beni obsoleti e rotti, prot. n. 3188 

del 24/03/2021;

PRESA VISIONE dell’elenco contenente i beni per i quali si propone la vendita all’asta e, a seguire, il conferimento in

discarica in quanto beni obsoleti o rotti, dunque non più utilizzati.

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile al consegnatario per negligenza del medesimo nella conservazione 

e/o indugio nella richiesta di provvedimenti agli organi competenti atti a scongiurare danni;

TENUTO CONTO che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di responsabilità 

davanti alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati;

VISTI gli atti d’ufficio;

DISPONE

con la presente comunicazione pubblicata all’albo e sul sito web istituzionale, che è indetta una pubblica gara per la 
vendita dei beni di pena proprietà dell’ Istituto Comprensivo “Monte Urano” non più utilizzabili, di seguito elencati e 

pari a n. 42 attrezzature  per un valore complessivo di presunto realizzo di Euro 0,00 ed a seguire, qualora la stessa 
risultasse infruttuosa, il conferimento in discarica per la successiva detrazione dalle scritture inventariali:

Numero Inventario Descrizione Bene Valore

444 monitor 15" lcd 0,00
467 pc celeron 256 mb 40 hd cd compl 0,00
483 monitor samsung 17" 0,00
484 monitor samsung 17" 0,00
527 monitor 17" crt 0,00
539 pc amd + monitor 17" 0,00
575 pc amd 4000 + monitor lcd 17" 0,00
588 videoproiettore a corto raggio 0,00
589 videoproiettore a corto raggio 0,00
594 monitor lcd 19" 0,00
599 pc desktop intel core duo 0,00
604 notebook asus 0,00

APIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003327 - 30/03/2021 - C14 - Contabilità general - I



ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO
Via Alfiei   - 638 3 Monti Ueano - Til. 0734840605 - Fax� 0734840880 - C.F.

90055070446
e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it

******
611 PC DESKTOP INTEL CORE DUO 0,00
621 pc intel core i3 0,00
635 stampante multifunzione hp 0,00
641 videoproiettore benq 0,00
653 stampante samsung laser 0,00
680 hp evo 128, 40 0,00
681 HP EVO D 310 Mt PA 2.4.128 40 0,00
684 HP evo 256, 40 0,00
685 HP EVO D310 MT P4 2.4 128 40 0,00
686 HP EVO D310 MT P4 2.4 128 40 0,00
687 HP EVO D310 MT P4 2.4 128 40 0,00
688 HP EVO D310 MT P4 2.4 128 40 0,00
689 HP EVO D310 MT P4 2.4 128 40 0,00
690 HP EVO D310 MT P4 2.4 128 40 0,00
691 HP EVO D310 MT P4 2.4 128 40 0,00
704 HP deskjet 6127 0,00
709 PC comex ego 0,00
713 La vagna Promethean videoproietto 0,00
778 pc intel i3-3220 0,00
788 pc intel i3- 3240 0,00
809 PC SERVER FUJTSU 0,00
814 PEPERSONAL COMPUTER 13-4130 0,00
815 PEPERSONAL COMPUTER 13-4130 0,00
824 PERSONAL COMPUTER I3-4130 0,00
838 PERSONAL COMPUTER I3-4130 0,00
857 PERSONAL COMOUTER I3-4130 0,00
872 Videoproiettore corto raggio Acer 0,00
894 Stampante HP Lasejet PRO MI402 0,00
905 Notebook Asus 15,6" 0,00
944 Videoproiettore V30 Acer 0,00

La vendita, che non rientra nel campo di applicazione dell’IVA, prevede i seguenti criteri di aggiudicazione:

1) Criterio di aggiudicazione
L’aggiudicazione, ai sensi degli artt. 73 lett. c e 76 del R.D. n.827 del 1924, avverrà in favore della migliore offerta. Si 
procederà all’aggiudicazione del lotto anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta valida dalla Commissione 
Tecnica.

2) Modalità e termini di presentazione delle offerte
Le offerte, a pena di esclusione, dovranno pervenire via e-mail entro e non oltre le ore 14:00 del giorno 17/04/2021 
all’indirizzo di posta elettronica apic838006@istruzione.it . Non sarà ritenta valida alcuna offerta pervenuta oltre il
termine tassativamente indicato, anche se sostitutiva o aggiuntiva di offerta precedente.

3) Svolgimento dell’asta
L’asta, presieduta dal Dirigente, avrà luogo il giorno 19/04/2021 alle ore 13:30 presso la Segreteria dell’IC “Monte 
Urano” in Piazza Giacomo Leopardi n. 1 a Monte Urano in seduta aperta ai partecipanti alla gara e in presenza della 

APIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003327 - 30/03/2021 - C14 - Contabilità general - I

mailto:apic838006@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO
Via Alfiei   - 638 3 Monti Ueano - Til. 0734840605 - Fax� 0734840880 - C.F.

90055070446
e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it

******
Commissione Tecnica di discarico beni. Essa consisterà nella lettura delle e-mail pervenute contenenti le offerte e nella 
successiva aggiudicazione sulla base della migliore offerta proposta.

4) Condizioni di vendita
I beni, di piena proprietà dell’ Istituto Comprensivo Monte Urano , sono posti in vendita nello stato di fatto e di diritto 
in cui attualmente si trovano, con impossibilità di far valere qualsiasi difetto o vizio che fosse riscontrato 
dall’aggiudicatario successivamente all’aggiudicazione o ritiro del bene. Essi vengono generalmente definiti “non 
funzionanti e beni inservibili all’uso” e sono ceduti con la formula “visto e piaciuto” in quanto possono non 
corrispondere alle norme di commercializzazione e di sicurezza. Saranno a carico dell’acquirente la responsabilità e gli 
oneri legati al possesso e all’utilizzo dei beni in base alle normative vigenti.

5) Aggiudicazione e assegnazione beni
L’aggiudicazione sarà disposta con determinazione del Dirigente, visti gli esiti dell’asta risultante da apposito verbale; il
verbale di gara e la determinazione di aggiudicazione equivarranno per ogni effetto legale al contratto. L’assegnazione 
dei beni al miglior offerente di ciascun lotto avrà luogo successivamente al pagamento di cui al successivo art. 7. In 
mancanza del pagamento entro i termini prescritti, l’IC Monte Urano procederà a revocare l’assegnazione ed a 
concedere i beni al successivo miglior offerente.

6) Pagamento 
Il pagamento a saldo del prezzo della vendita dovrà essere effettuato entro e non oltre dieci giorni dall’aggiudicazione, e
comunque prima del ritiro dei beni, tramite versamento in c/c bancario IT 63 F 01030 69600 000000149150 
intestato a “Istituto Comprensivo Monte Urano”.

7) Norma di rinvio
Per quanto non espressamente previsto nel presente avviso, si fa esplicito rinvio al “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” contenuto nel D.I. n. 
129  del 28 agosto 2018.

8) Responsabile del procedimento
Ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241 del 1990 si rende noto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico. 

9) Informativa
Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, si 
informa che i dati raccolti durante l’iter procedimentale saranno trattati esclusivamente per la gestione del 
procedimento di alienazione dei beni oggetto del presente avviso; i diritti dei soggetti interessati sono quelli 
di cui all’art.7 del D.Lgs. sopracitato.

10) Foro
Per eventuali controversie  il foro competente è quello di Ancona e le spese di registrazione dell’atto sono a carico del 
soggetto interessato.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Gentilini Rossana

__________________

APIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003327 - 30/03/2021 - C14 - Contabilità general - I


